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Budova krásného umění jest

zastoupena Každý muž musel

pracovati a každá ženština za-

městnaná v domácnosti dostávala
tutéž odměnu jako muži tak že

byla tu provedena zrovna ideální

rovnost pohlaví Většina podíl-

níků pomýšlí' sice na založení

nové osady ale nejhorší jest že
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národního rázu Nuceny k tomu

ovšem jednotlivé země nemohou

býti Do tohoto tribunálu jmeno-vat- i

budou všecky vlády na kon-

gresu zastoupené po čtyřech
soudcích na dobu šesti roků a

různé vlády ustanovili mohou

tytéž muže Po vypršení Šestileté

lhůty mohou býti tito mezinárodní
soudcové opětné jmenováni "V

Haagu bude sfdleti trvalá správní
rada jež říditi bude úřadovny a

opatrovati záznamy Soud sejde
se v určitých lhůtách aneb uzná li

za dobré nějakou pilnou záležitost

vyříditi Schválení principu arbi-trac- e

v mezinárodních otázkách

je asi nejvčtší vymožeností konfe-

rence míru '

Nechceme popírati že se svět

opětně nepošinul trochu ku předu
ale jak jsme na počátku pravili
konference odchýlila se od původ-

ního programu a tak sklamala ty
kdož doufali že zastaví další

zbrojení a znemožní války Arbi-tra- cí

dalo by se to ovšem docíliti
ale co je platná když rozhodnutí
smírčího tribunálu není závazným
S mnohých stran se uvádí že něco

takového není možným ale tvrze-

ní takové sotva obstojí před zdra-

vým rozumem Styky různých
národů neliší se v podstatě od

styků jednotlivců Je to křižo-

vání různých zájmů jež někdy do

ustálými guerillovými výpady ph
nichž padne značně lidí Nemy--j
slím že povstání potlačeno bude

v několika létech ačkoli povsta-leck- á

armáda nebude snad už sra

žena dohromady Armádní orga- -

nisace není však sunou stránkou

Filipínců" Dle náhledu majora
Killiana nejméně 50000 vojáků

je třeba pro kampaň na Luzonu

samotném Tohle jsou rozhodně

špatné vyhlídky do budoucnosti
Otis oznamoval denně slavná ví

tězství ale zatím ve čtyřech mě-

sících postoupil celých padesát
mil vzdálenost to zajisté nepatr-

nou Nyní se po většině odpočí-

vá a až přejde deštivé období

můžeme se těšiti že urazíme opět

padesát
" mil spíše méně neboť

potom opustí armáda naše jediné
schůdné údolí na ostrově ak

podplukovník' Eager praví
že za těchto poměrů

potrvá dlouho válečné nadšení i

kdyby bylo sebe uměleji živeno

Do nových pluků dobrovolnickýcn
lidé nikterak se neženou a až pre
sident opětně požádá nové oběti

pro molocha zbytečné války bude

řada na — imperialistickýh
křik-loune- ch

a obrvlastencích

Na Kubě ukázalo se jak drahá

jest cena svobody Během po
sledního povstání lidnatost ostro-

va klesla téměř na polovičku a

"perla Antil" je spustošena že

vezme to desetiletí než uvedena

bude do dřívějšího stavu Nej-větší-

muČenníky byli tak zvaní

reconcentrados totiž lidé kteří

sehnáni byli Weylerem z venkova

do měst aby nemohli pomáhati

povstalcům Ti zmírali po chvil-

kách a když konečně duše vyhublé
tělo opustila ani slušného pohřbu
se jim nedostalo Nebylo snad

nikdy promluveno tragičtější věty
jako když seňor Palma byv tázán

po obsazení ostrova Američany
kam poděli se reconcentradové

odpověděl: "Reconcentradové

jsou mrtvi' A seňor Palma mlu

vil pravdu V běžném čísle časo

pisu Independent slečna Clara

Bartoňova od společnosti Červe-
ného kříže jež na poli milosrden-
ství a lidskosti vykonala více

nežli kterýkoli žijící muž neb

žena ba více než mnohé vlády

píše o sirotcích po těchto recon- -

centradech Je prý jich na Kubě

asi padesát tisíc a stav těch

ubožáků nemůže si nikdo v této
zemi představiti Nenáleží niko

mu a nikdo se o ně nestará Živí

se z vojenských porcí jež vláda

naše dosud na Kubě rozdává a

mají-l- i přece hlad žebrají hlavně

na nádraží od cestujících Nikdo

nesmí se však domnívati že oby-telst-

domácí ničeho nekonalo

nra tvto truchlivé Dozůstatkv ve--
I J K

likého zápasu za svobodu Živilo

je přes dva roky ale nyní i ono je

vyčerpáno a dále pomáhati nemů
že Slečna Clara Bartoňova po
stavila se nyní v čelo hnutí jehož
účelem jest zřízení ústavů pro tyto
sirotky Nikoli snad ústavů velí

kvch nýbrž menších a v každé

osadě kde děti takové se nalézají
Dámv kubánské oreanisuií už

spolky jichž Členové budou zdar
ma vyučovati dítky reconcentradů

jimž nedostalo se příležitosti ku
návštěvě štcolní a z nichž za pří
tomných okolností vyrůstali by
lenoši a zločinci Ta okolnost
že slečna Bartoňova stojí v čele

hnutí tohoto zaručuje předem

podniku zdar Žádný národ na

světě nepřinesl takové oběti za

svobodu jako Kubánci a proto
vláda naše měla by s nimi jednati
větší šetrností Je to smutnou

skutečností že malí národové od

souzeni jsou k velikým obětem

chtějí-l- i dýchati vzduch svobody
PochodeB této panny lepé a krás
né jež vznáší se z kouře rumů a

výparů krve neozáří ani českou

vlasf dokud národ náš oběť jí ne-

přinese To ale bude ještě dlou-

ho—až pomine éra vůdců kteří

jedno oko upírají zaníceně na

Husa Žižku a Havlíčka a druhým

šilhají po Vídni řádech a kříž

kách

KOLONIÍ RcSEUf

jejíž majetek v Tennessee se na
lézal bvla rozpuštěna Někteří

podílnicí nesouhlasili % jednáním

většiny a proto obrátili se k sou

du kterýž jmenoval administráto
ra a majetek prodán veřejnou
dral boa Krásné pozemky s

osmdesáti domky vynesly pouze

113465 čili asi polovička původ-

ního nákladu Osada- - založena

byla před několika léty na tbeori-fc- h

Fouriera a BeUamybo Kino
kovy měla všecky sejroviay
nutné ka hotovení potfeb život

Bkb Uen jej£aai eoy byli
x2n£esl a ttslí rolnici a ta

cistu Stumpa ve Falls City 19
července byl konečně dopaden
Zatčen byl v Humboldt a předve-
den před raněného muže Stump
následkem slabosti nemohl jej
stotožniti avšak není pochybno-
sti že je to útočník jeho Jmenu

je se John Hurst a má prašpatnou
pověsť

— Ve středu sešel se v Kearney

republikánský výbor pro šestý

kongresní distrikt a určil konven-

ci do Lexington na den 29 srpna
Dva kandidáti do kongresu Fr
E Beemer z Keatney a soudce

Kinkaid z 0'Neill byli schůzi vý
boru přítomni Konvence dvaná-

ctého soudcovského distriktu ko

nána bude večer téhož dne

— V Howard okresu stěžují si

že stala se jim nespravedlnost v

bulletinu statistické kanceláře o

vyhlídkách na úrodu Je tam totiž
udáno že járky očekává se osm

bušlů po akru ovsa 15 bušlů a

žita 10 bušlů Úroda ve zmíně-

ném okresu je prý ale mnohem

lepší tak že možno očekávati

járky 12 až 15 bušlů po akru
ovsa 30 až 35 žita 15 až 20

bušlů

— Z úterka na středu vypukl
oheň v příbytku krajana Jakuba v

Bruno a sice následkem výbuchu

petroleje v rozžaté lampě Hořící

petrolej rozstříkl se po postelích
jež okamžitě hyly v jednom pla-

menu Tu noc panovalo nesmírné
vedro takže rodina Jakubova ra-

ději ulehla na zemi než aby v po-

stelích si hověla a jedině té okol-

nosti jest co děkovati že nikdo

neuhořel Zachráněno nebylo 1

hořícího obydlí ničeho

— Hrozným způsobem přišel
včera ráno o život zámožný český
rolník Václav Vrba bydlivŠÍ tři
míle jihozápadně od Dodge Vyjel
si na pole kde ženci byli zaměst

náni a buď shozen byl s koně

aneb při slézání nohy uvázly mu

ve třmenech a zvíře se tím podě-

silo a splašilo Ubažék dovlečen

byl až do svého domova míli

vzdáleného a ze řemení jež na

před musilo býti přeřezáno vyta-

žena pouze chladnoucí mrtvola

Zesnulý byl asi 40 roků stár a
finanční poměry jeho byly uspo

kojivé mimo to náležel k několi

ka spolkům katolickým Zane-

chává po sobě manželku á devět

nezletilých dítek

— Kolem Creighton v okresu

Knox natropil vichr provázený

lijákem značnou škodu Obilí na

stojatě polehlo a větrníky a méně

pevné hospodářské buddvy byly

poškozeny Maštal paní Dell Da-ryo-

byla vyrvána ze základů a

rozbila novou bryčku Déšť kaž

dý rád viděl neboť nepršelo tam
od t července Také kolem

Leigb v okresu Colfax vichřice

řádila v úterý časně z rána Oby
dlí Alfreda Moorea bylo pošinuto
dvě stopy ze základů a několik

hospodářských budov rozváleno

Nejhůře postiženy byly sady jež

jsou namnoze hrozně spustošeny
Více než polovička ovoce byla
setřesena Lidé když viděli že-

noucí se mrak utíkali do sklepů a

tornádových jeskyň avšak ještě

odbylo se všecko poměrně šťast

ně

— Equalisační rada rozvrhla

výnos státních daní jak následu

je: Všeobecný fond 1845529
45 umořovací fond {9804311
universitní fond 11691 0591
školní fond I174n402 celkem

1128679258 Na jednotlivé
z nichž uvádíme pouze ty

kde našinci u větším počtu jsou
usazeni připadnou ku placení ná

sledující obnosy:

Okresy: Obnos

Box Butte t 625046
Boyd 225654

'Buflalo 2203175
Butler 17 3 17-Q- 3

Cbeyenne 901807
Colíax 1401054
Cumiog 1606295
Dawes 763844
Dodge 2415197
Douglas 17841625
Ftllmore 2020927
Gage 4126351
Hayes 395240
Holt 1688956
Howard 9849 35

KeyaPaha 341647
Knox 1250791
Lancaster 7302191
Pawnee 17925-1- 7

Ríchardson 2493066
Salině 1881452
Saunders 2578843
Sberidaa 902660
VaUey 746698
Webster 113984

Odebírejte "Knihovna Ameri

cko"

nanejvýše zajímavou množstvím

uměleckých pracíjichž celkem jest
zde 1 300 z čehož připadá na obra-

zy 1050 na sochy 50 a ostatní na
umělecké nádoby z oboru hrnčíř-st- ví

Obrazy znázorňují krajiny
scény květiny a podobizny jež z

celých Spoj Států byly sem při- -'

vezeny Ve vodových barvách jest
zde malováno značně obrazů jež
jsou pracemi prvního řádu Mnohé
z nich jsou pracemi Nebrasčanů
Zvláštní pozornosti těší se zde dvě

sochy J Q A Warda vynikající-
ho sochaře před- -

1

stavují studenta a poutníka Sochy
jSou rozměrů obrovských a práce
na nich velmi zdařilá Dle

byla ulitá pro new-yo- r-

ský Central park bronzová socha
kdežto první jest jedna ze skupiny
soch t na Garfieldově pomníku v

Clevelandu O

Na den dělnického svátku jenž
připadá letos na 4 září uspořádá-
na bude na výstavě hromadná
schůzka spolků Royal Arcanum

Nejvyšší vládce spolku W Holt
Apgar z Trenton N J bude zde

přítomen jakož i všichni vyšší

úřadníciy Během dne budou po- -'

řádány různé slavnosti jež budou

nepochybně velkolepé poněvadž
spolky tyto jsou velmi rozšířené
a sice i mezi našimi krajany

# #
♦

Zreorganisovaoé řiditelstvo zří
dilo na výstavišti kaktusovou za-

hradu jež velmi pěkně se vyjímá
na rozsáhlém prostranství Bluff
Tractu V zahradě této nenalézají
se pouze kaktusy jimž daří se v

našich krajinách nýbrž i takové

jež přivezeny sem byly z krajin
tropických Některé z nich jsou
silné aji jako tělo silného muže a

výška jejich obnáší osmnáct až
dvacet stop Pokryty jsou kru-

nýři z ostrých ostnů Žádná tro-

pická zahrada na výstavě netěší se
takové pozornosti jako tato kaktu-

sová
♦

V Kubánské vesnici ukazováno

jest jako zajímavost též sedlo a
uzda generála Maxima Gomeze

jež tento obdržel jakožto dar od
lidu havanského Obé jest prací
velmi - dokonalou a ozdobenou

stříbrnými řetízky Mr Shung
jenž přivezl sedlo a uzdu do Oma-

ny musel prý se zaručiti generálo
vi určitou peněžní částkou že
sedlo bude neporušeně vráceno

Milovníci závodů budou míti

nyní příležitost na výstavě súčast--ni- ti

se těchto a sice třikrát týdně
Ve středu a v pátek odpoledne po-

řádány budou závody bicyklistú a
v sobotu odpoledne závody koňské

Závody koňské jsou dosti zajíma-
vé a účastfiujf se jich majitelé vý-

borných běhounú závodních

#

Žertovná scéna udála se na
houpačce známé pod iménem
Giant See Saw Jeden z tlupy
Indiánů nalézajících ae na výsta-
višti starý Snobosb obdivoval se
této atrakci a když byl zřízencem
této houpačky pozván aby vznesl
se též do výše uposlechl a pohodl-
ně usedl do budky Když však
nalézali se asi 100 stop od země
počal Snohosh ztráceti odvahu a li--
ďal zřízence aby sestoupil dolů po-

něvadž prý má na reservaci ještě
ženu a šest dětí které prý by rád

ještě spatřil dříve než odebéře se
do "šťastných lovišť" Snohosh

jest totiž Indiánem jehož pas ne-

zdobí dosud žádný skalp bělocha
ačkoliv jest již dosti starým Z
toho bylo by lze souditi že hrdin-no- st

jeho daleko nesáhá avšak
zmátli bychom se na něm Mezi
tím co žádal za sestoupení na
pevnou zemi houpačka vynášela
jej stále výše a výše a když do-

stoupili nevyššího bodu počal
Snohosh neindiansky prošiti Leč
zřízenec nedbaje proseb jal se mu
ukazovati rozkošný pohled na kra-

jinu pod ním se rozprostírající
jako ďábel jenž Krista sváděL
Avšak mírumilovný Indián měl té
cesty ve vzduchu již právě dost a
vida ie prosbami nic nepořídí
uchopil zřízence za lat a pohrozil
mu nesjedou-I- i okamžitě dolů že
shodí jej za závratné výše přes zá-

bradlí Rozumí se že zřízenec
nedal se nyní dvakráte pobízeti a
Indiánovi velikou ochotou vyho-
věl

BiáU UM

a oiívejta Cbasberlaiatv I4r proti
koUes eboiafa a artjaia vta bole-stt-oi

žalatika a vattarýai aeoravldel- -

vaiuaosa yji vu

mnoho ztratili v majetku pod cenu

prodaném a důvěra v podnik
zviklána jest tou měrou že nelze

počítati na nové stoupence
časopisu kolonie

Corning Nation scvrklo se s 60

000 na 3000 a závod prodán byl
za babku Smutného konce mno

hoslibné osady Ruskin Želeti musí

každý upřímný přítel lidského

pokroku Je to nová rána tuž
bám výrobních tříd mezi nimiž

aspoň ta přemýšlející část pohlí-

žela vstříc době kdy nynější sy
stém Šílené soutěže nahražen bude
soudělnictvím Každý nezdar se
zakládáním sociálních osad zna-

mená oddálení oné doby do dale-

ké budoucnosti Nepřátelé soci-

alismu s jistým oprávněním mo-

hou se tázati: "Jak chcete zavěsti

socialismus v různorodých obcích

a státech když neosvědčuje se v

malém v osadách lidí stejně smý-

šlejících?" toming Nation před
časem vysvětloval že pád kolonie

Ruskin zavinili lidé kteří šli tam
za účely sobeckými s myšlénkou
na vlastní prospěch a že až ti
budou vyloučeni osada opětně
zkvétati bude Kéž by tomu tak

bylo avšak nejhůře jest že při
všech podnicích lidských musí se

počítati s lidmi a nikoli s andělí

Kdož ví nenajdou-l- i se i v tom

menším kroužku kolonistů opět
sobci a lidé ziskucbtiví tak Že na

konec zbudou snad původní hor-liv- ci

sami Je ovšem k přání
aby aspoň jednou podnik

osady se skutečně zdařil

Tenkráte následovníci Fouriera a

Bellamyho mohli by poukazovati
že theorie jejich nejsou pouhými

sny a že dají se provésti ve sku-

tečnosti Tím dostalo by se hnu-

tí sociálnímu veliké posily Z

dosavadních nezdarů netřeba hq- -

nem souditi že snahy ty jsou
falešné pochybené Vždyť vzalo

to celá staletí nežli vykrystalíso-val- a

se vláda lidová jakou ba

příklad ve Spojených Státech

máme a učení moderního socia-

lismu je poměrně mladé Krajané
naši založili asi před třemi léty
též osadu ní ve Virgi-

nii ale po dlouhou dobu nebylo
už o ní slyšet Zprvu si všichni

chválili

Po konferenci v Haago

Jásání některých časopisů že

na konferenci míru vykonána byla
"veliká práce" není opodstatněno
fakty Musíme totiž pamatovati
že kongres tento byl svolán za
účelem zastavení dalšího zbrojení
a ve směru tomto výsledek je
velmi smutný Ani se o tom ne-

jednalo Delegáti vlád světových
neseděli však v Haagu také na-

darmo Jejich práce shrnuta je
ve třech konvencích z nichž první
obsahuje opatření na smírné vy-

rovnávání mezinárodních sporů
druhá týče se vedení války na

vodě i na souši a třetí odporučuje

přijetí zákonů zakazujících použí-
vání dusivých a omamujících ply-

nů a vrhání projekálů s balonů

Také bylo navrhováno aby na

černou listinu dána byla kule
"Dum-Du- o níž v minulém

čísle obšírně se rozepsal pařížský
náš dopisovatel ale návrh ten po-

ražen byl vlivem těch dvou h"

vlád— Velké Bri-

tanie a Spojených Států Proč se

to stalo ví celý svět Anglie po-

užívala těchto kulí se "znameni-

tým" prý výsledkem proti domo-

rodcům v Egyptě a Indii a Spoje-
né Státy chtějí pomocí nich vra

žditi a mrzačiti domorodce filipín-

ské Odbor války koupil už těch

kulí deset milionů ale styděl se

za ten "bargain'' tak že pouze

pod rukou proniklo to na veře-

jnost Tak vypadá z blízka ta

anglosasski civilizace Až některý

dotíravý běloch skotem bude otrá-

veným šípem vyslaným někde v

pustinách divochem budou v An-

glii i v Americe nábožně kroutiti
očima a dušovati se že vykonají

pouze božské poslání vyhladi li

takoa čeládka s povrchu četně

S tou arbitrad je to ovšem

hezké ale nikdo nemusí k vůli

torna upedati ve velké nadšeni
Dostaaoo-l- i se dvě země do spora
wukm polidšti o zakročení dvě

jiné vlády ale nikdo je k torna

nesmí a nebude nutit a také ne-

musejí se podrobiti výaoM nea- -

trálafch saocaoatt Ustaven také
arbitrabaf tribmiL trfdlcn

v llacra kteréž ul mol no efed- -

Li vUtiy t?ořti ctliiy mú--

Řídící redaktor: j Rosický

předplatná 1

V mlat dodárkou do domu be prilohy SSOe

8 přílohou
Poltou pro Spojen Btáty a Kanadu _

Kuiborny Americké

8 Knihovnou Airrlckon

Do Čech beipřUoay
SMS

SUO
8 přílohou

Kaid j pfedpl-vttfe- l opráraín Je k prémii
'

r Ohlášky
Drobni a rtin oblálky UTereJfialeai penie

kdyi ueoize k objednárce pHIoéeoy jmi£0 drobné ohliiky obyieju TelkoeM aepře-%bují- ei

palác čítáme 7 cent ta řlkrá la
jtína oblUeni blahopřání uartf a jiná
a 1100 ' tři paloe aa keed ueejnoí

Haehf lu proto priloai objednárca tolik
aanas lak valkoa ohlálku mtti ti přála Oaay
ohláiek na dalií dobu oinámí M ochota na

Záalllty pMái
Jaou neJbaapaťnMIí kdyi aa koupi na polt
neb axpraaiu "Money Order" a tfi nám aa

zalle TM ▼ retiatroanm dopila anebae-ukáako- u

bankorní Jeat aáailka Jleaa Kde
chce platltl "cbackam" na bank neekf aeJle
o centi TÍce proto i tolik mueíme plaMt
kanku 1a kolekci aneb af koupi (nnka
ídraft) na Omanu Chicago nab aw York Ja
mlat drebneh penei plljmeme ani i 1-- a
KntOT kolky Viachny aáiilky naebf Jeeu

ulány pod Jednoduchou adreaou ponte

Pokrok Zápd
Omaha Hea

Omaká líabr 4 srpna 1899

Senátor Jones předseda demo-kratické-

národního výboru jenž
vydal v minulé kampaní presi-dents- ké

takový strašidelný oběž-

ník o černých záměrech peněžní
moci mešká k valí zdraví v ti-

chém jednom předměstí Londýna
v blízkosti Lombard Street kde

soustředěni jsou všichni ti Shylo-kov- é

a spiklenc: A do takového

odvážil se Jim Jones i když "ne-fýluj-

dobře!

Chicagský Časopis Times-Meral- d

získal od některého člena demo-

kratického národního výboru zají-

mavou informaci z nedávného za-

sedání tělesa tohoto Prosadí-l- i

prý missourský W
J Stone jenž v nepřítomnosti
senátora Jonese - zastává místo

předsedy svoji vůli nebude žádné

"fůse' s populisty a stříbrařskými
republikány na přesrok Se Sto-ne-m

souhlasí téměř všichni členo-

vé výboru z jihu Tak na příklad
senátor Tillman z Jižní Karoliny

prohlásil ve schůzi: "Tito lidé

(populisté a stříbrařští republiká-
ni) pokládají se za příliš svaté
nežli aby náleželi ku demokratické

straně ale přece jenom ji chtějí
Dvládati Demokratická strana
dovede si říditi své vlastní záleži-

tosti a myslím že nadešel čas

shoditi tyto světce a mameluky'
To je zajisté řeč dosti srozumitel-

ná Demokraté chtějí se populi-st- ů

a střfbrařských republikánu
zbavit poněvadž jim nestojí za to

aby se s nimi zlobili Populisti--

cká strana na jihu skoro vymizela
a na západě není to o mnoho

lepší Populisté kteří bývali dří
ve republikány vrací se ku staré
lásce a ostatní půjdou většinou s

demokraty tak jako tak a nebude

nutno bráti na ně ohledů To je
asi tresť rozumování burbonských

a státníků S podobným směrem

nesouhlasí ovšem Bryan jenž rád
občas hodí populistům drobeček

a připomíná jim že je také jeden
z nich aspoB ▼ srdci když ne ve-

řejně — ale Bryan také není ve

straně všemohoucí a chce-l- i získati
nominaci musí se podvolit! de-

mokratickým pohlavárům A

Bryan nominaci chce a proto obě-

tovat! bude populisty a střfbrař-tk- é

republikány třeba třikrát po
sobě

DŮSTOJNÍCI VRÁTIVŠÍHO SK řLUKU

nebrasského nemají mnoho naděje
▼ brzké ukončení války filipínské
Tak na příklad podplukovník
Easrer pravil: "Mně se nelíbí si

tuace na Luzonu Dle měst kte
rá jsme dobyli vypadá to jako
kdvbvcbom bvli postoupili daleko

af a m

ale ve skutečnosti pronikli jsme

pouze padesát mil od Manily a to

teště neiořístupněiším údolím na
S # w

ostrově údolím jímž vede jediná
dráha aa Luzonu do dálky 120
mil končíc v Daeopamu provin

cie San Fernandino Lidé v této
zemi mají po většině nesprávné

ponltf o ostrově Luzonu Jest
větší než mnohé X našich států—

200 při 400 mGích Mimo údolí

o němž isem se zmínil není aa

tizo ohromné rozloze ani jediné

cJtj — totil vozové cesty tfsm-avf- ai

dlunflemi mohou se

rrtirtá jediní FiUpind kteří

r-- í f:S díii stasljr A ctmua

c ' j sula cxrí si rrmxiá

konfliktu přijdou Za starých časů

jednotlivci v případech takových
chápali se zbraně a kdo byl silněj-
ší vyhrál Civilizace takové vy
rovnávání sporů mezi jednotlivci
prohlásila za barbarské a zařídila

soudy jichž výnosu každý se

musí podrobiti Proč mělo by
býti mezi národy jinak? Nebylo
by ani třeba zdvihnouti válku

proti národu kterýž odepřel by
uposlecbnouti rozhodnutí arbi
tračního tribunálu Vyloučení
jeho výrobků z trhů ostatního
světa přerušení s ním diplomati
ckých styků odepření mu použí
vání přístavů a podobné prostřed
ky úplně by postačily Dokud
arbitrace nebude závaznou nelze
v ní míti mnoho důvěry Dle
konvence haagské jediným trestem

pro národ kterýž by spornou
ptázku smírčímu soudu nepředlo
žil neb výnosu jeho neuznal
bude odsouzení veřejným míněním

ostatního světa a to sotva asi za-

straší národy před spácháním ta-

kového přestupku- ' a

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

co doutníky z Wilber Neb tÍ7g
— Farma o 160 akrech 2 míle

od Linwood na prodej za mírných
podmínek Hlaste se u Emil Fol
da Linwood Neb dt88tf

— Prodám neb pronajmu ko

várnu ve Wilber Kovárna 44x44
stř Obchod dobrý všechna práce
za hotové DopiŠte na J J Burke
Wilber Nebr dtgox4
— Neobyčejný ruch zavládl v

Alliance hlavně následkem stavby
dráhy jež na západ odtamtud po
běží Tento týden napočteno tam

bylo 31 rozestavěných domů

— V Clarkson připravuje se

lože Jan Žižka číslo 29 A O U

W ku velké slavnosti svěcení pra
poru Slasnost pořádána bude v

síni pp Novák a stejskal a sice
dne 26 srpna t r

— Porota koronerova jež ko
nala ínquest nad pozůstatky Anto
na Baštáře ve Wahoo rozhodla
že zastřelil se v návalu okamžiko

vé choromyslnosli Pohřeb konán

byl ve středu na hřbitov Sunnse

— Súčastnčte se velkolepé vý

prodeje zboží ze zásob které vy

koupeny byly Frank J Kunclem

v Crete Neb ze závodu Newman
& Co ' Za ffooo zboží bude vy-

prodáno za méně nežli kupní
cenu 88tf

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek

pumpy větrníky vozy kočáry a

vše co k hospodářství se potřebu-
je Krajané učiní dobře když se

u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tí

— V Stromsburg zastřelil se při
čistění starého revolveru aaletý
syn rev JH Pressona Byl

knih-vedouc- ím

na místní bance ale

před týdnem se místa svého vzdal
následkem chatrného zdravL Sou
aedé si leptají ie jedná se o sebe
vražda

— V nádražních obradácb v
Table Rock nalezena byla zohave
ná mrtvola neznámého maže asi
scletéao Totožnost cizincova a

byla zjištěna asi při inquesta
ko-rooer-

a ta nešťastník jenž
patrně Spadl pod vlak pohřben
na cecsf itraty když mrtvola

byla dTíva fotcsíováaatrxi tia fc==U tar -- - tt-- "


